[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального  образования

Кисельнинское  сельское  поселение

Волховского  муниципального  района

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2017 года  №  48
Об утверждении плана-графика мероприятий
по реализации муниципальной адресной Программы
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района
Ленинградской области на 2015-2017годы» на 2017 год

     Во исполнение постановления администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области от 13 марта 20015 года № 51 «Об утверждении муниципальной адресной Программы Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы» в 2017 году:
     1.Утвердить план график мероприятий по реализации муниципальной адресной Программы  «Развитие и поддержка малого среднего предпринимательства в МО «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017годы» на 2016год (приложение № 1).
     2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области  www/кисельня.рф.
     3. Постановление вступает в силу с момента официального его опубликования.
     4. Контроль за исполнением и качеством реализации Программы оставляю за собой.

  Глава  администрации МО
«Кисельнинское СП»                                                        Молодцова Е.Л.
Утвержден

Постановлением  главы администрации

МО «Кисельнинское СП»

от «21» февраля 2017 года № 48
(приложение 1)

План-график мероприятий реализации программы

"Развитие и   поддержка малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании «Кисельнинское сельское поселение»

Волховского муниципального района Ленинградской области на 2015 - 2017 годы" на 2017 год

	№ п/п
	Наименование
и тип мероприятия (заседание, выставка, семинар и иное)
	Сроки проведе-ния
	Место проведения
	Участники мероприятия и их роли при реализации мероприятия (исполнитель, заказчик)
	Значимость мероприятия для муниципального образования (кратко о необходимости проведения мероприятия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Расширенное заседание Совета предпринимателей:

1.Подведение итогов работы Совета предпринимателей в 2016 году

2.План мероприятий реализации программы "Развитие и   поддержка малого и среднего предпринима-тельства в муниципальном образо-вании «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муници-пального района Ленинградской области на 2015 - 2017 годы" на 2017 год.

3.Информирование о дне работника торговли
	Февраль 2017г.
	Администрация МО «Кисельнин-ское сельское поселение»

	Члены координацион-ного совета; члены Совета предпринима-телей;

представители субъектов МСП, осуществляющих деятельность в сфере торговли и обществен-ного питания.
	1. Целью мероприятия является оценка работы Совета предпринимателей в 2016г. Стратегия работы на 2017год с учетом недостатков в работе предыдущего периода.
2.Ознакомление с планом мероприятий на 2017г.
3. Информирование предпринимателей о праздновании дня работника торговли,  выдвижении кандидатур на объявление таковым благодарности и награждение, и оформление заявок от организаций

	2
	Круглый стол: по развитию терри-тории поселения с участием субъек-тов МСП Кисельнинского поселения
	Март 2017г.
	Администрация МО «Кисель-нинское СП»
	Предпринимтаели МО «Кисельнинское СП» и МО Волховского муниципального района
	Целью мероприятия является вовлечение субъектов МСП в развитие с/х бизнеса, инвестирование в проект на территории поселения

	3
	Расширенное заседание с участием Совета предпринимателей, Коорди-национного совета, старост и общественных советов, действую-щих на территории поселения:

1.Роль бизнес сообщества в озеле-нении населенных пунктов и уходе за насаждениями на территориях, прилегающих к своим предприя-тиям, о проведении субботника.

2.Подготовка к проведению мероприятия, посвященного празднованию «Дня победы»
	Апрель 2017г.
	Администрация МО «Кисель-нинское СП»
	Члены совета предпри-нимателей; члены координационного совета; директор МБУК «Кисельнинский ДК»; члены общественных советов; старосты.
	Целью мероприятия является вовлечение всех структур поселения в организации субботника и озеленении территории посе-ления.  Информирование о проведении меро-приятия и участии в организации празднования  «Дня победы»

	4
	Мероприятие, посвященное «Дню предпринимателя 2017» (26 мая 2017г.)
	Май 2017г.
	МБУК «Кисель-нинский ДК»
	Члены координацион-ного совета; директор МБУК «Кисельнинский ДК»; субъекты малого и среднего предпринимательства
	Мероприятие направлено на пропаганду и популяризацию предпринимательской деятельности, поощрение субъектов МСП, внесших наибольший вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение»

	5
	Круглый стол с участием специа-листов администрации:

информирование  по вопросам реализации законодательства об административных правонаруше-ниях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»
	Май-Июнь 2017г.
	Администрация МО «Кисель-нинское СП»
	Члены координацион-ного совета;  члены совета предпринима-телей; представители субъектов МСП; специалисты администрации, осуществляющие функции по муниципальному контролю (надзору)
	Цель: превентивное мероприятие по нарушению предпринимателями административных правонарушений, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».

	6
	Заседание Совета предпринима-телей по подготовке к проведению «Дня села» и 35-летия Кисельнинского Дома культуры, которые состоятся в сентябре 2017г.
	Июль 2017г.
	Администрация МО «Кисельнин-ское сельское поселение»

	Члены Совета предпринимателей; Директор МБУК «Кисельнинский ДК»; члены координацион-ного совета;

представители субъектов МСП
	Цель мероприятия заключается в  воспита-нии у населения  любви к родному краю;  популяризации различных направлений народных ремесел, декоративно-прикладного искусства, традиционных промыслов; поддержке крестьянских (фермерских) и подсобных хозяйств; налаживании партнер-ских отношений и культурного обмена с другими поселениями и организациями Волховского МР.

	7
	Выездное заседание Совета предпринимателей:

Знакомство с отдаленными населенными пунктами поселения
	Август-сентябрь 2017г.
	Территория Кисельнинскогопоселения
	Члены Совета предпринимателей, члены координацион-ного совета.
	Информирование членов Совета предпринимателей о деятельности администрации по благоустройству деревень. Выявление благоприятных условий для развития туристической отрасли

	8
	Распространение методических и информационных материалов для предпринимателей и безработных граждан по вопросам предпринимательской деятельности
	В течение года
	Администрация МО «Кисельнин-ское СП»
	Представители администрации
	Целью мероприятия является информи-рование предпринимателей и безработных граждан о различных мероприятиях, проведении конкурсов, о возможностях обучения по общим и специальным вопросам, прочее.

	9
	Расширенное заседание Совета предпринимателей о мерах пожарной безопасности в период новогодних праздников
	Ноябрь-декабрь 2017г.
	Администрация МО «Кисельнин-ское сельское поселение»
	Члены Совета предпри-нимателей, члены коор-динационного совета;

представители субъектов МСП; специалист адми-нистрации по ГО и ЧС.
	Целью мероприятия является информирова-ние предпринимателей о подготовке и про-ведении новогоднего мероприятия и их участии в его организации. О мерах пожарной безопасности в период новогодних праздников.